

Aanbesteding: Aannemer bouwteam AB-Vleugel
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 type procedure

Vraag:

In de selectieleidraad staat het volgende genoemd op pagina 4:
Voor u ligt de selectieleidraad behorende bij een Europese aanbesteding volgens de Openbare aanbestedingprocedure voor het project 'aannemer bouwteam AB-Vleugel'.

Julie spreken hier over een openbare procedure terwijl er voor de rest gesproken wordt over een niet openbare procedure. Kunt u mij hier duidelijkheid over geven?

Antwoord:

Wij hebben het over een niet-openbare procedure

Beantwoord op: 10-05-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Geschiktheidseisen

Vraag:

Op pagina 14, paragraaf 3.7 geschiktheidseisen stelt u het volgende.
"Inschrijver heeft over de afgelopen drie beschikbare boekjaren een gemiddeld liquiditeitsratio groter dan of gelijk aan 1.0 en beschikt over een gemiddeld solvabiliteitsratio groter dan of gelijk aan 20%"

Wordt bij liquiditeitsratio ook goedgekeurd als wij de Current ratio van de afgelopen 3 jaar aanleveren?

Antwoord:

Voor de liquiditeitsratio kunt u quick ratio lezen en is de som van de debiteuren en liquide middelen en dan gedeeld door het kort vreemd vermogen.

U hoeft hier niets voor aan te leveren bij inschrijving. Bewijs hiervoor kan na selectie worden gevraagd.

Beantwoord op: 16-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Selectiecriteria 2

Vraag:

Is het ook akkoord dat vrijgekomen materialen en/of elementen elders hergebruikt zijn of dienen deze alleen in het project zelf opnieuw te zijn hergebruikt?

Antwoord:

Het is de bedoeling dat deze zijn hergebruikt binnen het eigen project.

Beantwoord op: 17-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Selectiecriteria 2 - Hergebruik

Vraag:

Voor het verkrijgen van 40 punten, dus score zeer goed, staat er dat je middels een referentieproject moet aantonen dat je meerdere projecten hebt afgerond waarbij 25% of meer van de materialen en/of elementen zijn verworven en hergebruikt binnen het project. Hoe moeten wij dit lezen? Mag je hiervoor meerdere referenties indienen?

Antwoord:

Dit mag niet. Dit is bijvoorbeeld een uitvoering bij een opdrachtgever waarbinnen diverse projecten zijn uitgevoerd.

Beantwoord op: 19-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Kerncompetenties

Vraag:

Op pagina 14 van de selectieleidraad wordt aangegeven dat je door ondertekening van het UEA aangeeft dat je voldoet aan de kerncompetenties. Begrijpen wij goed dat we voor de kerncompetenties geen uitgewerkte referenties hoeven aan te leveren? Zo ja, dienen we dan bij selectie alsnog deze referenties als bewijs in te dienen?

Antwoord:

U hoeft hier geen referenties voor aan te leveren, dit zijn geschiktheidseisen waar u aangeeft aan te voldoen door ondertekening van het UEA.

Beantwoord op: 17-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Kerncompetentie 1,2 en 3

Vraag:

U stelt bij de kerncompetenties:

"van een bestaand gebouw met een gemend programma (onderwijsomgeving in hoger- of wetenschappelijk onderwijs, utiliteitsgebouw met publieke functie of ziekenhuis).

Kunt u mij uitleggen wat u bedoelt met een gemengd programma?

Antwoord:

Gemengd programma houdt in dat er diverse functies naast elkaar zijn in het gebouw. Bv. een kantoorgebouw heeft als hoofddoel kantoor. Een gemengd gebouw kent een mix van kantoren, praktijkruimtes/laboratoria, werkruimtes, ontmoetingsruimtes, vergaderruimtes etc.

Beantwoord op: 19-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectiecriterium

Vraag:

Moet je bij het selectiecriterium ook gebruik maken van het format, zo ja hoeveel pagina's beschrijving mag je erbij schrijven?

Antwoord:

Maximaal twee pagina's in een leesbaar lettertype en duidelijk aangegeven waar het selectiecriterium van toepassing is

Beantwoord op: 20-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

3.7 Geschiktheidseisen, kerncompetenties pagina 14, kerncompetentie 3 bouwteampartner

Vraag:

Wij willen u verzoeken de eis aan te passen naar een bouwteam van minimaal 5.000 m² of de eis aan te passen naar een UAV-gc werk zoals een D&B werk.

Antwoord:

Ik lees 'bouwteam' in uw zin als 'gebouw'. De minimale omvang van de sloop moet 2000m² BVO zijn. Dit betekent dat het gebouw ook prima minimaal 5000m² mag zijn. Dit voldoet binnen de kerncompetentie van minimaal 2000m² BVO. De kerncompetentie wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Inhoud